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اخبار

غنیسازیراادامهمیدهیم
بهروز کمالوندی تاکید کرد: از اظهارات رئیس ســازمان انرژی اتمی در مورد 
توانایی ایران در دستیابی به بمب هسته ای اشتباه برداشت شده است و ایران به 
سمت ساخت بمب هسته ای نخواهد رفت.به گزارش اقتصادسرآمدف بهروز 
کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران در گفت وگو با شبکه المیادین 
گفت: طبق قانون مجلس شورای اســامی و به منظور حفظ منافع ملت ایران، 
مجموعه ای از وظایف را انجام دادیم. یکی از کارهایی که انجام دادیم راه اندازی 
1000 دستگاه سانتریفیوژ IR6 بود و از دیروز شروع به تزریق گاز به این ماشین 
ها کردیم.کمالوندی تاکید کرد: ما روند غنی سازی را برای رفع نیازهای کشور 
ادامه خواهیم داد. ما قباً برنامه خود را به آژانس بین المللی انرژی اتمی اطاع 
داده ایم و طرف های دیگر مذاکرات هم می دانند که ما در این باره قانون داریم.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران با اشــاره به سخنان اخیر محمد اسامی، 
رئیس سازمان انرژی اتمی و برداشــت های از این سخنان، گفت: از اظهارات 
اسامی در مورد توانایی ایران در دستیابی به بمب هسته ای اشتباه برداشت شده 
است. ایران به دلیل توانمندی های استراتژیک خود نیازی به بمب هسته ای ندارد 
و به سمت ساخت بمب هســته ای هم نخواهد رفت.وی همچنین گفت: اگر 
طرف های دیگر به تعهدات خود بازگردند، ما نیز در چارچوب توافق هسته ای به 
تعهدات خود باز خواهیم گشت.سخنگوی سازمان انرژی اتمی شب گذشته نیز 
در گفتگو با خبر ۲1 شبکه یک سیما گفت: کار تزریق گاز به ۵00 ماشین آی.آر.

شش انجام شده اســت و این موضوع به طور کامل به اطاع آژانس بین المللی 
انرژی اتمی نیز رسیده است.کمالوندی افزود: این یکی از رویکردهای رسیدن 

به توان 1۹0 هزار سو در حوزه انرژی اتمی است.

راستیآزماییدرایرانمحوردیداربلینکنوگروسی
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی از دیدار و گفت وگو با وزیر امور خارجه 
آمریکا در حاشــیه کنفرانس بازنگری NPT در ســازمان ملل خبر داد. برنامه 
هسته ای ایران یکی از محورهای این دیدار بود.به گزارش اقتصادسرآمد، رافائل 
گروسی در این باره در صفحه توییترش از »راســتی آزمایی در ایران، امنیت و 
ایمنی هسته ای در تاسیسات هسته ای در اوکراین، معاهده تسلیحاتی استرالیا، 
انگلیس و آمریکا)AUKUS( در زمینه پیشرانه های دریایی« به عنوان مسائل 
مرتبط با این کنفرانس نام برد که در دیــدارش با بلینکن درباره آن ها به بحث و 
گفت وگو کرده است.ند پرایس، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا هم در 
صفحه توییترش از دیدار آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه این کشور با رافائل 
گروســی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در حاشیه دهمین کنفرانس 
بازبینی پیمان عدم اشاعه هســته ای در نیویورک خبر داده و نوشت: وزیر امور 
خارجه بلینکن در دیدار بــا مدیرکل آژانس درباره شــراکت مهم مان و نقش 
مهم این سازمان در پیش برد عدم توسعه اشاعه هســته ای، پادمان ها و کاربرد 
صلح آمیز]انرژی هسته ای[ ایفا می کند.بلینکن هم در صفحه توییترش با »مفید« 
تلقی کردن مباحثاتش با گروسی در این دیدار و اشاره به همین محورها، گفت: 

همگی باید از کار مهم آژانس حمایت کنیم.

اجازهورودبدونمجوزهیچپرندهایرابهحریمهوایی
کشورنمیدهیم

امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد با بیان اینکه پدافند هوایی ارتش نقش خطیر 
و ارزنده ای در استحکام جایگاه و قدرت ملی نظام ایفا می کند، گفت: سایت ها 
و مواضع پدافندی اجازه ورود بدون مجوز هیچ پرنــده ای را به حریم هوایی 
کشورمان نمی دهند.به گزارش اقتصادسرآمد، امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد 
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در ادامه بازدید از یگان های پدافندی شرق 
کشور از سایت فرماندهی اطاعات شناسایی پل محمود و سایت راداری ولایت 
)تپه سبز( بازدید کرد و توان رزم و همچنین آمادگی دفاعی این سایت ها را مورد 
ارزیابی قرار داد.وی در حاشیه این بازدیدها گفت: سایت اطاعات شناسایی 
)پل محمود( و نیز سایت راداری ولایت )تپه سبز( از سایت های درخور توجه 
پدافند هوایی ارتش است که رصد و پوشش بســیار وسیعی در شرق کشور و 
کویر مرکزی ایران ایجاد می کنند.فرمانده نیــروی پدافند هوایی ارتش، با بیان 
اینکه پدافند هوایی ارتش نقش خطیر و ارزنده ای در استحکام جایگاه و قدرت 
ملی نظام ایفا می کند، گفت: ســایت ها و مواضع پدافنــدی اجازه ورود بدون 
مجوز هیچ پرنده ای را به حریم هوایی کشــورمان نمی دهند.وی افزود: شکار 
پهپاد پیشرفته RQ-170 آمریکایی بخشــی از عملکرد کم نظیر این سایت ها 
بود.صباحی فرد تصریح کرد: نیروی پدافند هوایی ارتش به عنوان یک نیروی 
اولویت دار در تامین امنیت و دفاع کشــورمان آنقدر اهمیت دارد که فرماندهی 
معظم کل قوا  طی سالیان اخیر بیش از 600 کام نورانی درباره نقش راهبردی، 
حساس و ارزشمند پدافند هوایی مطرح فرمودند که نشان از جایگاه والا و برتر 
پدافند در عرصه بین المللی دارد و با توجه به فرمایشات داهیانه ایشان باید قدر 

این جایگاه حساس را بیشتر بدانیم.

سهشرطمهمایرانبرایتوافق
رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: به روشــنی عرض می کنم که ما در 
تضمین ها، تحریم های سپاه و لیست قرمز با آمریکایی ها مشکل داریم و تا این 
مشــکات حل نشــود، از منافع ملی خودمان عدول نخواهیم کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، وحید جال زاده رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسامی ، با اشــاره به تعیین ضرب الاجل های متعدد از طرف 
کشــورهای اروپایی، گفت: از اولین روزهای مذاکرات در دولت ســابق تا به 
امروز، ضرب الاجل های آمریکا و غربی ها تاکنون عملی نشده است و همه ی 
آن ها پوچ بوده است. در همین قصه نیز می گویند که این آخرین فرصت است 
و ما پیشــنهاداتمان را دادیم و اگر ایران نپذیرد این آخرین فرصت خواهد بود.

وی می گوید: به نظر من به این ضرب الاجل ها نباید توجه کنیم. این یک جنگ 
روانی است که رسانه های غربی و مسئولان سیاست خارجی غربی علیه ایران 
به راه می اندازند.رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تاکید 
کرد: من به روشــنی عرض کنم که ما در تضمین ها، تحریم های سپاه و لیست 
قرمز با آمریکایی ها مشکل داریم و تا این مشــکات حل نشود، از منافع ملی 
خودمان عدول نخواهیم کرد و اصاً دولت حق نــدارد عدول کند. با توجه به 
قانون راهبردی مجلس برای لغو تحریم ها، اگر ما در مجلس به این »اتقان« نرسیم 
که تحریم ها لغو نشده است، دولت نمی تواند این کار را انجام دهد.جال زاده 
تصریح کرد: مذاکره کنندگان ما در قالب گفتگوهای خود با طرف های برجامی 
به قانون راهبردی اشاره کردند، وقتی می گوئیم برخی تحریم ها مانند »کاتسا« 
را بردارند، طرف آمریکایی تاکید می کند لغو این تحریم در دست کنگره است؛ 
چطور کنگره موضوعیــت دارد، اما قانون مجلس موضوعیــت ندارد! باید از 
وزارت خارجه تشــکر کنم که در قریب به اتفاق مذاکرات، قانون راهبردی را 
که مقام معظم رهبری فرمودند یک قانون خوب اســت را به طرف های غربی 

گوشزد می کنند.

دربازگشتطرححمایتازحقوقکاربراندرفضایمجازی
بهکمیسیونمشترکتسریعشود

نماینده مردم همدان در مجلس یازدهم گفت: هیچکس منکر این نیست که در 
فضای مجازی فرهنگ، اقتصاد و امنیت جامعه برباد می رود، این موضوع مطالبه 
رهبری و اولویت مجلس است که بر زمین مانده است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
احمدحسین فاحی در نشست علنی امجلس شورای اسامی در تذکر شفاهی 
ضمن تسلیت به مناســبت ایام محرم گفت: از دولت آقای رئیسی به دلیل سفر 
به استان همدان تشــکر می کنم، امیدوارم همه دولتمردان مانند رئیس جمهور 
در دویدن و رفع مشکات مردم همراه باشند.نماینده مردم همدان و فامنین در 
مجلس یازدهم با اســتناد به اصل ۸۵ و ماده ۲۲ آیین نامه داخلی مجلس گفت: 
براساس اصل ۸۵ ســمت نمایندگی قائل به شــخص بوده و قابل واگذاری به 
دیگری نیست. از حدود ۵ ماه پیش کمیسیون مشترک مربوط به طرح حمایت از 
حقوق کاربران در فضای مجازی که از مجلس رأی گرفته بود و هیچگاه این رأی 
قانوناً پس گرفته نشده، معلق شده که این موضوع خاف قانون و بی توجهی و 
عدم رعایت قانون توسط هیات رئیسه است.وی اضافه کرد: هیچکس منکر این 
نیست که در فضای مجازی فرهنگ، اقتصاد و امنیت جامعه برباد می رود، این 

موضوع مطالبه رهبری و اولویت مجلس است که بر زمین مانده است.

موازنهمثبتتنهاراه
سیاستخارجیایران

ادامه از صفحه اول
 آمریکا را ناچار کرده که از امکانات و گرفتاریها یش در 
خاورمیانه بکاهد تا بتوانــد از آن خارج و به قطب های 
جدید معطوف شود. آمریکا ابتدا در دوره ترامپ تاش 
کرد با فشار و حذف ایران، بر اساس مدل صلح ابراهیم، 
ترتیبات امنیتی با تکیه بر همگرائی اعراب و اســرائیل 
در خاورمیانه برقرار کند اما مقاومــت منطقه ای محور 
ایران این طرح آمریکائی را شکســت داد و نه تنها ایران 
منزوی و حذف نشد بلکه نفوذ و موقعیت منطقه ای ایران 
گسترش یافت. بر این اساس بایدن در سفرش به منطقه 
تصریح کرد که چون خاء آمریکا در خاورمیانه را ایران 
و دو قدرت جهانی دیگر پر میکنند لذا آمریکا خاورمیانه 

را ترک نخواهد کرد.
اما در هر حــال آمریــکا بلحــاظ شــرایط جهانی و 
محدودیت ها در امکانــات ناچار اســت گرفتاریها و 
هزینه هایش را در خاورمیانه کاهش دهد، پس چگونه 
می خواهد در خاورمیانه بماند؟ آمریکا ناچار شده است 
اســتراتژی حذف و نادیده گرفتن ایران را کنار بگذارد 
و تن به شــراکت ایران در برقراری ثبــات خاورمیانه 
بدهد. بایدن در سفرش به منطقه بجای بلوک سازی در 
برابر ایران، از تاش عراق بــرای نزدیک کردن ایران و 
عربستان تقدیر کرد. بنابراین استراتژی آمریکا بازگشت 
به خاورمیانه با مدل سنتی پر هزینه گذشته نیست چون 
دیگر برایش مقدور نیست، بلکه هدف آمریکا از آنچه که 
از ماندن در خاورمیانه تصریح میکند، ارتقای دیپلماسی 
خاورمیانــه ایش با افــزودن تعامل با ایــران و تکیه بر 
دیپلماسی پیچیده ســه گانه رژیم صهیونیستی اعراب و 

ایران است.
از طرف دیگر اهمیت استراتژیک آرایش جهانی در قبال 
جنگ اوکراین برای آمریکا و اهمیت نقش ایران در قبال 
بحران جهانی انرژی، بعــاوه موقعیتی که آمریکائیها با 
حساسیت در خصوص نقش نظامی ایران در قبال جنگ 
اوکراین قائل هستند، آمریکا را هم بلحاظ منطقه ای و هم 
بلحاظ بین المللی ناچار کرده اســت که در مسیر جذب 
ایران قرار گیرد. بر همین اساس است که نماینده آمریکا 
در امور ایران بعداز سفر بایدن و پوتین به منطقه و ایران 
با حساســیت این انگیزه و عاقه و سیاســت آمریکا را 
آشکارا اعام می کند و از ایران می خواهد بجای نزدیکی 

به روسیه، نزدیکی به آمریکا را انتخاب کند.
در شــرایط کنونی بین المللی و منطقــه ای و موقعیت 
مستقل جمهوری اسامی ایران و سفرهای بایدن و پوتین 
نشان میدهد که در حال حاضر هم آمریکا و هم روسیه 
بدنبال جذب ایران بوده و چشم به انتخاب ایران در تهران 
دوخته اند. این فرایند یک فرصت بزرگ تاریخی برای 
ایران فراهم کرده است. در طول سیصد سال اخیر برای 
اولین بار در تاریخ اســت که انتخاب در تهران و بدست 
ایران است و قدرتها برای جذب و جلب انتخاب ایران 
رقابت می کنند. در دوران سده های اخیر، نه انتخاب از 
ســوی ایران، بلکه مانند کنفرانس تهران آشکارا تصمیم 
قدرتها به ایران دیکته میشد و یا به انحا گوناگون تحمیل 
می شد. این دست آورد بزرگ تاریخی محصول مقاومت 
و جهاد ملی و بین المللی و خون شــهدای ملت بزرگ 
ایران در پرتو انقاب اســامی است. بر این اساس لازم 
اســت ابعاد همه جانبه سیاســی نظامی اقتصادی این 
فرصت بزرگ تاریخی با شایســتگی کامل در کشــور 

شناسائی گردد.
همانطور که فوقا تصریح شــد جهان در دوران در حال 
گذار قرار دارد و نظام جهانی سیال و قابل جایگاه سازی 
اســت و لذا این فرصت بزرگ تاریخی ایران در شرایط 
مساعد بین المللی برای جایگاه سازی فراهم شده است.

جمهوری اســامی ایران باید با اتخاذ سیاست موازنه 
مثبت و چند جانبه گرائی مستقل غیر وابسته برای خود 
جایگاه سازی کند و از موقعیت خود حداکثر بهره برداری 
برای ارتقا منافع سیاسی اقتصادی بعمل آورد. جمهوری 
اســامی ایران باید با توجه به تجربه نمونه های مشابه 
مانند هند در جهان، بهترین و عالی ترین موقعیت را برای 
خود جایگاه سازی کند. همانطور که ذکر شد در صورت 
غفلت ما از فرصت تاریخی و عدم شناسائی موقعیت و 
جایگاه یابی و جایگاه سازی متناسب و بموقع، طرفهای 
دیگر از فرصت  سیالیت جهانی استفاده کرده و برای خود 
جایگاه سازی حداکثری کرده و ما را محدود و یکطرفه 
کرده و برای ایران جایگاه محدود تحمیل خواهند کرد و 
عما این فرصت بزرگ به تهدید تبدیل خواهد شد. در 
این راستا باید توجه کنیم که ساختار دیپلماسی کل کشور 
متصلب و سنگین و بر اساس دوران تصلب نظام جهانی 
ساخته و شــکل گرفته و نهادینه شده است. این ساختار 
متناسب با پویائی و ســیالیت دوران گذار نمیباشد و لذا 
برای ساختار دیپلماسی کل کشور تحول اساسی در تمام 
ابعاد نرم افزاری و سخت افزاری و سبک سازی متناسب 
با پویائی و سیالیت دوران گذار ضرورت اجتناب ناپذیر 

است.
*سفیر جمهوری اسلامی ایران در شوروی سابق

اقتصاد جامعه
حمایت از سیاست»چین واحد«

ایرانسفر»پلوسی«بهتایوانرامحکومکرد
سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به سفر »نانسی پلوسی« به تایوان، بر حمایت از سیاست چین واحد تاکید و رفتار تنش زای مقامات آمریکا در امور داخلی چین و نقض تمامیت ارضی آن 
کشور را محکوم کرد.به گزارش اقتصاد سرآمد، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوال خبرنگاران در خصوص دیدگاه وزارت امور خارجه در ارتباط با سفر یک مقام 
رژیم آمریکا به تایوان اظهار داشت: احترام به حاکمیت ملی کشورها، از اصول بنیادین منشور ملل متحد است، به گونه ای که ماده ۲ منشور، اعضا را از هرگونه رفتاری که خدشه ای به تمامیت 
ارضی و استقال سیاسی دیگر دولت ها وارد نماید، بر حذر می دارد.سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: جمهوری اسامی ایران احترام به تمامیت ارضی کشورها را از مبانی سیاست خارجی 
خود می داند و حمایت از سیاست چین واحد در این چارچوب، تردید ناپذیر است.کنعانی، رفتار تنش زای اخیر مقامات رژیم آمریکا در مداخله در امور داخلی جمهوری خلق چین و نقض 
تمامیت ارضی آن کشور را نمونه ای از مداخات آمریکا در مناطق و کشورهای مختلف جهان دانست که حاصلی جز افزایش بی ثباتی و دامن زدن به اختافات نداشته و از این رو محکوم است.

یادداشت

گــروه اقتصادجامعه - در حالی یک 
ســال و به عبارتی ۲۵ درصد از عمر 
کاری دولت ســیزدهم به اتمام رسیده 
است که تقریباً هیچ کدام از انتظارات مردم محقق 
نشــده اســت و بدبینی به دولتی که با شعارهای 
پرزرق و برق وارد میدان شد، روز به روز در حال 

افزایش است.
مجلس یازدهم که یکی از همراه ترین مجالس پس 
از انقاب با دولت بوده هم، صدایش درآمده است. 
نطق و تذکرات بسیار و انتقادی نمایندگانی که در 
خرداد 1400، تمام قد حامی ســیدابراهیم رئیسی 
بودند، بیش از پیش به چشم می آید و باید به انتظار 
نشســت و دید بالاخره دولتی که خود را مردمی 
نامیده، می تواند وعده های بر زمین مانده خود را 

جامه عمل بپوشاند یا خیر؟
در همین خصوص، محمدحسن آصفری نماینده 
اراک به اقتصاد ســرآمد گفت: من اعتقاد دارم که 
دولت باید در حوزه اقتصادی بــا تدبیر و مطالعه 
بیشــتری قدم بــردارد. در این حــوزه باید فقط 
یک ســخنگو وجود داشته باشــد، نه اینکه بانک 
مرکزی یک حرفی بزند و وزارت صمت، وزارت 
جهادکشــاورزی و وزارت اقتصاد چیز دیگری 

بگویند.  
وی افزود: باید تمام حوزه های اقتصادی کشور در 
تصمیم گیری های خود یک وحدت رویه داشــته 
باشند و نظر همه حوزه ها را نیز در تصمیمات خود 
لحاظ کنند و اگر واقعاً دولــت تصمیمی گرفت، 
بخش های مختلف، مشــکات را گردن یکدیگر 
نیندازند، چون این تجربه را در گذشته داشته ایم و 

الان هم گرفتار آن هستیم.  
عضو کمیسیون شــوراها و امور داخلی کشور در 
مجلس تصریح کرد: ما در مجلــس این گایه را 
داریم که می شد هماهنگی و همراهی بیشتری بین 
تیم اقتصادی دولت وجود داشته باشد، ولی اینکه 
چرا وجود ندارد را باید رفت و از خود دولتمردان 

سوال کرد که چرا خیلی خبری از انسجام نیست.
آصفری اظهار داشت: به نظر من، دولت در حذف 
ارز ترجیحی باید با تدبیر بیشــتری پیش می رفت 
که نیاز نباشد ما مجدد اصاحیه برای آن بیاوریم. 

دولت فکر می کرد که با حــذف ارز، فقط قیمت 
چهار قلــم کالا افزایش می یابد، امــا ۲00 تا 300 
کالایی که در سبد خانوار بود، افزایش قیمت پیدا 
کردند. ابعاد مختلف این طرح در نظر گرفته نشد. به 
عقیده من، اول می بایست ارز تخصیص داده شده 
به یک کالا حذف می شد و دولت، خروجی کار را 
می دید و بعد اگر خوب بود این کار را در ســطح 

وسیع تر انجام می داد.
نماینده اراک یادآور شــد: دولــت باید به کارش 
ســرعت بدهد، ولی کیفیت را فدای این سرعت 
نکند. در حوزه مسکن هم، خانه ها در حال ساخت 
هســتند و در بعضی اســتان ها پیشــرفت خوبی 
داشته ایم و گام های خوبی برداشته شده است. در 
اســتان مرکزی که حوزه انتخابیه خود بنده است، 

واقعاً کار پیش رفته است.  
وی گفت: همه کاستی ها هم به دلیل ناهماهنگی 
نیست، بلکه فشار تحریم ها هم موثر بوده است و به 
دلیل اینکه نتوانستیم ارز لازم را وارد کشور کنیم، 

بعضی از کالاها افزایش قیمت داشته اند. مورد دیگر 
اینکه دولت امروز در حــال پرداخت بدهی های 
دولت گذشته اســت. هر روز چند ده هزار همت 
اقساط دولت گذشــته را پرداخت می کند. تمام 
موارد دست به دست هم داده اند تا این مشکات 

به وجود بیاید.
آصفری در ادامه بیان کرد: از سوی دیگر، ما گایه 
جدی به صنعت خودروســازی داریــم. مافیای 
خودروسازی باید مشخص شــود و دولت نباید 
اجازه دهد که خودروسازها به هر قیمتی خودرو 

تولید کنند و بفروشند.
عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور گفت: 
ما نسبت به قیمت تولید داخلی خودروهایمان 100 
درصد گایه داریم. این قیمت های داخلی به هیچ 
وجه و با هیچ حســاب کتاب و متریالی جور در 
نمی آید و قابل قبول نیست. بعضی از سهام دارانی 
که در خودروسازی ما هستند به علت نفوذی که 
در دولت دارنــد، اجازه پایین آمــدن قیمت ها را 

نمی دهند.
وی در پایان خاطر نشــان کــرد: قیمت خودرو 
100 درصد بایــد کاهش بیابد. حتــی گارانتی و 
خدمات پس از فروش مناســب برای مشــتریان 
وجود ندارد. با روند موجود، سایپا و ایران خودرو 
تمام فعالیت های دولت را زیر سوال می برند که این 
اتفاق بسیار نگران کننده است و از آقای رئیسی و 
وزیر صمت می خواهم که هرچه سریع تر به خاطر 
آبروی دولت و جلــب اعتماد مردم، این مســیر 
نادرست که دهه هاســت ادامه پیدا کرده است را 

پایان دهند، هرچند به اراده آن ها امیدوارم.
قاسم ساعدی، نماینده دشــت آزادگان و هویزه 
چندی پیش در گفت وگو با رســانه ای دیگر گفته 
بود:: متاسفانه، فساد در بحث نظارت هم نفوذ پیدا 
کرده است. ما در این بخش، خیلی مشکل کمبود 
قانون نداریم و تنها عمل به قانون است که می تواند 
مشکات را به طور جدی کاهش دهد. از این رو 
برای موفقیت در عرصه مهم نظارت، باید سه قوه 
پای کار بیایند. یعنی باید دیــد خاء های قانونی 
چیســت و با خردحمعی مشــکل را حل کرد. از 
طرفی، باید شاخص های انتخاب ناظران تغییر پیدا 
کند. افرادی می توانند موتور نظارت را راه بیندازند 
که در عمل به قانون و برخورد با متخلف، دست و 

دلشان نلرزد یا درگیر تعارف نشوند.
وی یادآور شــد: یکی دیگر از دلایلی که اقتصاد 
کشــور را بــه ایــن روز انداختــه، تحریم های 
ناجوانمردانــه بین المللــی اســت. تحریم ها که 
مخصوصاً در این سال ها شــدت پیدا کرده تا حد 
زیادی باعث اختال در اقتصاد و معیشــت مردم 
شده است. ما 43 سال اســت که تحریم هستیم، 
ولی تحریم هــای حداکثری در ســال های اخیر، 
بسیار متفاوت از همیشه بود. ما در تولید و واردات 
آسیب دیدیم و صادرات مان هم به همین تبع، کم 
شد. سیستم بانکی تاثیر همیشگی خود را از دست 
داد و اکنون دود این موضوعات به چشــم مردم 
بی گناه رفته است. من جزو نمایندگانی هستم که 
می گویم باید برای برداشتن تحریم ها یا کم اثر کردن 
آن، نقشه راه داشت. اصاً قبول ندارم که بگوییم 
تحریم ها خیلی اثری در اقتصاد ایران نداشته است.

عضوکمیسیونشوراهاوامورداخلیکشوردرگفتوگوبا»اقتصادسرآمد«مطرحکرد

انتظار مجلس، هماهنگی و همراهی تیم اقتصادی دولت بود

گزیدهاخبار

رئیس مجلس شورای اسامی با تاکید بر اینکه یارانه دارو 
به هیچ عنوان حذف نمی شــود، گفت: الان یارانه دارو از 
طریق شــرکت های بیمه گذار در اختیار بیماران قرار می 
گیرد؛ به هیچ عنوان ارز دارو حدف نمی شود و نه قانونگذار و نه دولت 
چنین سیاستی را ندارند و نخواهند داشت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمدباقر قالیباف در جلســه مجلس شورای اســامی در جریان 
رسیدگی به گزارش کمیسیون بهداشت مجلس درباره بررسی عملکرد 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشــکی در نحوه اجرای »طرح 
دارویاری« پس از طرح اظهارات تعدادی از اعضای کمیسیون بهداشت 
و همچنین وزیر بهداشت طی سخنانی با تاکید بر اینکه موضوع دارو 
موضوعی اساســی در کشور است، گفت: متاســفانه در حوزه دارو 
و یارانه ها یک غلــط مصطلحی مطرح و همه جا گفته می شــود که 
»حذف ارز ترجیحی«؛ درحالی که این غلط ترین حرف ممکن است 
که مطرح می شــود.وی تاکید کرد: در خصــوص دارو و یارانه ها به 
هیچ عنوان ارزی که پرداخت می شده، حذف نمی شود و در حقیقت 
اتفاقی که افتاده این است که یارانه ها به طور مستقیم به خود افراد داده 
می شــود. بنابراین الان یارانه دارو از طریق شرکت های بیمه گذار در 
اختیار بیماران قرار می گیرد. به هیچ عنوان ارز دارو حدف نمی شود 
و نه قانونگذار و نه دولت چنین سیاستی را ندارند و نخواهند داشت.
رئیس مجلس با بیان اینکه ضمانــت اجرای طرح دارویاری منوط به 
هوشمند سازی است، خاطرنشان کرد: اگر هوشمندسازی در اجرای 
طرح دارویاری رخ ندهد مطمئناً در آنجا هم مردم اذیت می شوند و 
هم افرادی که فاسد بودند و در ارزهای دارو منفعت می بردند، مجدداً 
در این جا به صورت ریالی منفعت خواهنــد برد.قالیباف با تاکید بر 
لزوم تکمیل پرونده الکترونیک سامت ایرانیان گفت: اهمیت پرونده 
الکترونیک سامت ایران به اندازه اجرای طرح دارویاری مهم است و ما 
در مجلس پیگیر این موضوع خواهیم بود.وی با اشاره به شرایط اجرای 
طرح دارویاری اظهار کرد: اگر کسی در کشور تحت پوشش بیمه ها 
قرار نگیرد امکان استفاده از طرح دارویاری را ندارد، بنابراین نباید هیچ 
ایرانی وجود داشته باشد که تحت پوشش بیمه های پایه نباشد. در این 
زمینه از وزارت بهداشــت و دولت تشکر می کنم که از پنج میلیون و 
سیصد هزار نفری که تحت پوشش بیمه قرار نداشتند حدود پنج میلیون 
و نود و دو هزار نفر تا پایان خرداد ماه به صورت غیرحضوری تحت 
پوشش بیمه قرار گرفتند. بااین وجود پیش بینی می شود که به جز این 
افراد حدود ۵ - 6 میلیون نفر دیگر همچنان تحت پوشش بیمه نباشند 
که باید برای این موضوع نیز واژه اندیشی کنیم چراکه این افراد نیز به 
هر حال باید تحت پوشش بیمه قرار بگیرند وگرنه با مشکل افرایش 

قیمت دارو مواجه خواهند شد.

وزیر امور خارجه کشورمان تاکید کرد: آمریکایی ها 
تصور نکنند با تحریم و فشار می توانند در میز مذاکره 
امتیاز بگیرند. آنها باید زیاده خواهی را کنار بگذارد. ما 
برای رسیدن به توافق قوی، جدی هستیم.به گزارش 
اقتصادسرآمد، حسین امیر عبداللهیان در حاشیه مراسم هفتمین 
دوره اعطای جایزه حقوق بشر اسامی و کرامت انسانی که در 
سالن همایش های صدا و سیما برگزار شد در جمع خبرنگاران، 
گفت: مایلم در جمع شما و در رابطه با آنچه بین ما و آقای بوررل 
و طرف آمریکایی در موضوع مذاکرات جهت لغو تحریم ها رخ 
داد اشاره کنم. به یاد دارید که در هفته های گذشته در حالی که ما 
برای مرحله جدیدی از مذاکرات آماده می شدیم، به یکباره طرف  
آمریکایی با هدف امتیاز گرفتن در میز مذاکره طرح قطعنامه ای 
را در آژانس بین المللی انرژی اتمی مطــرح کرد و قطعنامه ای 
را روی میز گذاشت و ما متعجب شــدیم از اینکه در حالیکه در 
همان زمان و به کرات در این ایام از طرف بایدن دائما پیام هایی با 
واسطه دریافت می کنیم که آمریکا حسن نیت دارد و در بازگشت 
به توافق جدی است. ما پاســخ قاطع خود را به طرف آمریکایی 
دادیم.وی افزود: اخیرا نیز جوزپ بوررل هماهنگ کننده اتحادیه 
اروپا ابتکاری را ارائه داد و متنی را برای همه طرف ها، ایران و 4 به 
اضافه یک و آمریکا ارسال کرد و ما در پایتخت ها درحال بررسی 
این متن و توافق برای جمع شدن دور میز مذاکره هستیم اما روز 
گذشته شــاهد صدور قطعنامه جدیدی از سوی آمریکا بودیم. 
این اقدامات غیر منطقی و این جنون تحریم های بی اثر که بایدن، 
بلینکن و راب مالی هم به آن اشاره کردند و حتی خود بوررل در 
متن اخیر به آن اشاره داشته، هیچ تاثیری ندارد.امیرعبداللهیان ادامه 
داد: من مایلم اشاره کنم که در پاسخ به این اقدام آمریکا نسبت به 
گازدهی صدها سانتریفیوژ نسل جدید از شب گذشته بر اساس 
تصمیمی که گرفته شد اقدام کردیم. آمریکایی ها تصور نکنند با 
این اقدامات در میز مذاکره می توانند امتیاز بگیرند و  زیاده خواهی 
را کنار بگذارد، ما اهل منطق و مذاکره هستیم و برای رسیدن به 
توافق قوی، جدی هســتیم اما اگر طرف آمریکایی بخواهد این 
مسیر را ادامه بدهد هرگز دست بسته نخواهیم بود.وی در بخش 
دیگری از ســخنان خود ادامه داد: رهبران عراق از شایستگی و 
درایت لازم برای حل مشکلی که در داخل عراق به وجود آمده 
برخوردار هستند. توجه داشته باشید که هرگونه درگیری داخل 
عراق خط قرمز در این کشور است. نقش مرجعیت و درایت و 
انسجام رهبران سیاسی مهم ترین عوامل برون رفت از مشکات 

داخلی عراق است.

معاون  اول رئیس  جمهور گفــت: برنامه ریزی دولت 
برای معکوس کردن مهاجرت، ایجاد شــهرهای مولد 
در سواحل جنوب است و با این شیوه تمرکز جمعیت 
در شهرهای بزرگ کاهش می یابد و مردم انتخاب و شرایط بهتری 
برای کار و زندگی در نقاط غیرشــهری خواهند داشت.به گزارش 
اقتصادســرآمد، محمد مخبر در نشســت طرح کان ملی »ایجاد 
شــهرهای جدید در ســواحل جنوب«  ایجاد شــهرهای مولد را 
موضوعی مهم و ارزشمند توصیف کرد و گفت: با ایجاد شهرهای 
جدید شاهد بهبود کیفیت زندگی، افزایش تولید، اشتغال و امنیت 
غذایی مردم خواهیم بود.معــاون اول رییس  جمهور به محدودیت 
منابع برای ایجاد شهرهای جدید اشاره و تصریح کرد: برنامه با اتکاء 
به مردم و با مشارکت آنها اجرا می شــود و با این روش دو چندان 
خواهد شــد و رضایتمندی جامعه نیز ارتقــاء خواهد یافت.مخبر 
هدف گذاری اجرای این طرح ها را زمینه سازی برای معکوس کردن 
روند مهاجرت از روستا به شهر عنوان کرد و افزود: با اجرای این طرح 
شرایطی ایجاد می شود که تمرکز جمعیت در شهرهای بزرگ کاهش 
یافته و مردم انتخاب و شــرایط بهتری برای کار و زندگی در نقاط 
غیرشهری داشته باشند.معاون اول رئیس جمهور بر ضرورت توجه 
به اقتصاد دریا محور تاکید کرد و گفت: تاکنون از اقتصاد دریامحور 
غفلت شده است. ما ۲۷00 کیلومتر به دریا دسترسی داریم اما تاکنون 
برنامه های جامعی برای بهره برداری از این مزیت بزرگ برای توسعه 
و پیشرفت انجام نشده بود، با توجه به این ظرفیت گسترده در شمال 
و جنوب کشــور، می توانیم اقتصاد مبتنی بر دریــا را به میزان قابل 
توجهی افزایش دهیم. بر همین اساس ایجاد شهرهای جدید باید در 
کنار دریا صورت پذیرد، مبنای این برنامه هم سند آمایش سرزمین 
کشور خواهد بود.در این جلسه وزیر جهاد کشاورزی گزارشی از 
برنامه های تدوین شده برای اجرای طرح کان ملی »ایجاد شهرهای 
جدید با محوریت کشــاورزی و صنایع وابسته« ارائه کرد و گفت: 
ایجاد زنجیره ارزش حول محصولات کشاورزی، دام و آبزی پروری 
الگوی اصلی در این طرح بوده و تاکنون ۹ نقطه از سواحل جنوبی 
کشور برای این منظور شناسایی شده است.وی همچنین گزارشی 
از مطالعات شهرهای جدید و موقعیت های پیشنهادی برای اجرای 
طرح در چهار اســتان متصل به دریا در جنوب کشور ارائه کرد و به 
تشریح مزایای هر یک از شهرها، مجریان پیشنهادی و نحوه تامین 
مالی پرداخت.در این جلسه پس از بحث و بررسی مقرر شد برنامه ای 
جامع برای اجرای این طرح با درنظرگرفتن تمام جوانب و ابعاد مالی 
و اجرایی و براساس سند آمایش سرزمین کشور تدوین و برای تایید 

نهایی به دولت ارائه شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی

 یارانه دارو به هیچ عنوان 
حذف نمی شود

وزیر امور خارجه کشورمان

اگر آمریکا به سیاست تحریم و فشار ادامه 
دهد هرگز دست بسته نخواهیم بود

معاون  اول رئیس  جمهور

برنامه ریزی دولت برای معکوس 
کردن مهاجرت 


